ATA COMPLEMENTAR DO PREGÃO N° PE008.2024-DIVATA COMPLEMENTAR DO PREGÃO N° PE008.2024-DIV

Aos três dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, às onze horas e dois minutos, reuniram-se o Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria
nº 01/2024, para dar continuidade aos procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e
seus respectivos anexos, publicados em dezesseis dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às
disposições contidas na Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo nº PE008.2024-DIV, para
realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº PE008.2024-DIV.

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÃOOBSERVAÇÃO DATA/HORADATA/HORA

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante T J M PAULA inscrito no CNPJ/MF Nº
07.593.626/0001-06

11/06/2024 11:11:14

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA
inscrito no CNPJ/MF Nº 19.005.204/0001-43

11/06/2024 11:11:18

DEMAIS MENSAGENS - CHATDEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Sistema O certame de Nº PE008.2024-DIV retornou da suspensão.
03/06/2024

11:02:25

ROMULO DO
NASCIMENTO

FERREIRA LTDA
Bom dia!

03/06/2024
11:24:11

T J M PAULA Bom dia!!
03/06/2024

11:35:44

T J M PAULA Srs.
03/06/2024

11:35:49

T J M PAULA BOA TARDE!! QUANDO VÃO DAR CONTINUIDADE AO PROCESSO?
03/06/2024

15:45:41

ROMULO DO
NASCIMENTO

FERREIRA LTDA
Boa tarde!

03/06/2024
16:03:44

ROMULO DO
NASCIMENTO

FERREIRA LTDA
Bom dia a todos

04/06/2024
09:41:16

ROMULO DO
NASCIMENTO

FERREIRA LTDA
certame será continuado hoje?

04/06/2024
09:41:23

T J M PAULA bom dia!! srs.
04/06/2024

10:06:28

Pregoeiro(a) BOM DIA, A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO ENCONTRA-SE EM ANÁLISE.
04/06/2024

10:53:30

Pregoeiro(a) RETOMAREMOS A SESSÃO ÀS 15H.
04/06/2024

10:53:59

ROMULO DO
NASCIMENTO

FERREIRA LTDA
oK

04/06/2024
10:56:49

T J M PAULA justo
04/06/2024

11:23:51

Pregoeiro(a)

CONCEDEMOS O PRAZO 02 (DOIS) DIAS AS LICITANTES T J M PAULA e ROMULO
DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA, CONTADOS A PARTIR DESTA DATA PARA A
APRESENTAÇÃO DAS AMOSTRAS PARA O LOTES 01 E 02, CONFORME O ITEM 1.7
DO TERMO DE REFERENCIA, BEM COMO A NÃO APROVAÇÃO DAS AMOSTRAS
ACARRETARÁ NA DESCLASSIFICAÇÃO/INABILITAÇÃO, SENDO CONVOCADO O
LICITANTE SUBSEQUENTE, E ASSIM SUCESSIVAMENTE, OBSERVADA A ORDEM
DE CLASSIFICAÇÃO.

04/06/2024
15:05:37

ROMULO DO
NASCIMENTO

FERREIRA LTDA
ok

04/06/2024
15:06:43

T J M PAULA BOA TARDE!! OK
04/06/2024

15:08:59

T J M PAULA SR. PREGOEIRO ENTÃO O PRAZO FICA ATE QUINTA FEIRA AS 15:00 CORRETO ??
04/06/2024

15:10:12

Pregoeiro(a) CORRETO.
04/06/2024

15:11:00

T J M PAULA OK BRIGADO
04/06/2024

15:11:30

Pregoeiro(a)
BOA TARDE SRS LICITANTES!!! INFORMO QUE A SESSÃO SERÁ RETOMADA
AMANHA AS 10:00 HRS.

10/06/2024
15:43:59

T J M PAULA BOM DIA!!
11/06/2024

10:56:29

Pregoeiro(a) BOM DIA SRS LICITANTES! VAMOS DAR CONTINUIDADE AO CERTAME.
11/06/2024

11:03:29

ROMULO DO
NASCIMENTO

FERREIRA LTDA
BOM DIA

11/06/2024
11:06:30

Pregoeiro(a)

TENDO EM VISTA QUE O LICITANTE T J M PAULA- EPP, FOI VENCEDOR(A) NO
LOTE 01 E POSTERIORMENTE APRESENTOU AS AMOSTRAS CONFORME
CONVOCAÇÃO A MESMA ESTA HABILITADA, APRESENTOU AMOTRAS
COMPATÍVEL COM O TERMO DE REFERENCIA E A PROPOSTA.

11/06/2024
11:07:43

Pregoeiro(a)

TENDO EM VISTA QUE O LICITANTE ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA,
FOI VENCEDOR(A) NO LOTE 02 E POSTERIORMENTE APRESENTOU AS
AMOSTRAS CONFORME CONVOCAÇÃO A MESMA ESTA HABILITADA,
APRESENTOU AMOTRAS COMPATÍVEL COM O TERMO DE REFERENCIA E A
PROPOSTA.

11/06/2024
11:08:38

Pregoeiro(a)
Participante T J M PAULA inscrita no CNPJ/MF Nº 07.593.626/0001-06 foi declarada
vencedora do(s) lote 1 - LOTE 01 AMPLA.

11/06/2024 11:11:14

Pregoeiro(a)
Participante ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
19.005.204/0001-43 foi declarada vencedora do(s) lote 2 - LOTE 2 - COTA
RESERVADA.

11/06/2024 11:11:18

Sistema
Havendo interesse, a(s) participante(s) poderá(ão) manifestar sua intenção de
recorrer, concernente à decisão do(a) pregoeiro(a).

11/06/2024
11:13:30

Pregoeiro(a)

Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais
representante(s) devidamente credenciado(s), registramos a preclusão temporal
do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o processo administrativo
referente a esse certame licitatório está a disposição de todos na sede desta
entidade.

11/06/2024
11:28:30

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Encerrada a etapa de envio de lances da sessão pública e veri cada a conformidade da(s) proposta(s) classi cada(s) em
primeiro lugar quanto à adequação ao objeto estipulado e à compatibilidade do preço nal em relação ao estimado para
a contratação, o(s) participante(s) melhor(es) classi cado(s) foi(ram) declarado(s) vencedor(es) no(s) respectivo(s)
itens/lotes. Foi divulgado o resultado da sessão pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente.
Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos onze dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, às
quinze horas e trinta e três minutos, cuja ata foi lavrada e vai assinada pelo(a) pregoeiro(a) e equipe de apoio.

MEMBRO(S)MEMBRO(S)

FUNÇÃOFUNÇÃO MEMBROMEMBRO ASSINATURAASSINATURA

Pregoeiro(a) HELAYNE FRANQUELE SOARES ROCHA

Equipe de apoio Wyllian Cristian Nobre de Sousa

Equipe de apoio Neemias da Mota Sales